
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO IMPIANTI ELETTRICI E 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  02/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    529    DEL     15/07/2013 

MANUTENZIONE  DELL'  IMPIANTO  DI  SICUREZZA  MONTACARICHI 
-VECCHIA  TORRE  LIBRARIA  –  CCP:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI 
CONTRATTO  PER  IL  PERIODO  01/01/2013  –  31/12/2015.   ASSUNZIONE 
IMPEGNO  DI  SPESA  -  ANNO  2013.  

 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   601  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata la Deliberazione  n.  45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Vista  la  necessità  di  garantire  la  manutenzione  dell'impianto  di  montacarichi 
istallato presso la vecchia Torre libraria  del Centro Culturale Polivalente di piazza della 
Repubblica a Cattolica, per cui occorre procedere alla stipula di apposito contratto, onde 
assicurarne la sicurezza e il buon funzionamento;

Ritenuto  opportuno  affidare  il  predetto  contratto  di  manutenzione  a  ditte 
specializzate nel settore, al fine di assicurare una continuità nel servizio manutentivo da 
parte di personale esperto sulle specifiche tecniche dell'impianto istallato,  e in relazione 
al  modesto  importo  del  contratto  manutentivo  e  all'ammissibilità  di  un  affidamento 
diretto ai sensi del vigente regolamento, per l'esecuzione delle spese in economia;

Visto lo Schema di Contratto depositato agli  atti  della presente determinazione 
acquisito  a  seguito  di  una  negoziazione  con  la  ditta  “  RENZI  OFFICINA 
MECCANICA” con sede a Cattolica ( RN) in via Caboto, 49/49A,  P.I. 03150560401, 
specializzata nel settore, alle condizioni di massima riportate:

–Durata del Contratto:  dal 01.01.2013  al 31.12.2015;
–Importo annuo: €. 160,00 + IVA al 21% (adeguato ogni anno, in base al codice Istat).

Valutata la congruità delle condizioni proposte e ritenute le medesime allineate 
alle migliori condizioni di mercato; 

Vista la necessità di procedere all'assunzione dell' impegno di spesa dell' importo 
dovuto nell'anno 2013 in ragione del contratto di cui sopra; 

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di affidare alla ditta specializzata “ RENZI OFFICINA MECCANICA” con sede 

Pratica  601  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  529 del  15/07/2013 pag. 2 di 4



in via Caboto, 49/49A  a Cattolica -  RN,  P.I.  03150560401,  la manutenzione 
dell'impianto di montacarichi istallato presso la vecchia Torre libraria del C.C.P 
di Piazza della Repubblica, alle condizioni previste dallo schema di contratto 
depositato  agli  atti  della  presente  determinazione,  che  con  la  medesima  si 
approva; 

2. di dare atto che la spesa per il suddetto contratto  di  €. 195,20  ( Iva inclusa), 
graverà sul Capitolo 2860.002 “Prestazioni di servizio per gli immobili CCP” 
del Bilancio 2013,  codice siope di riferimento 1313;

3. di dare atto che per gli anni successivi di efficacia del contratto, la relativa spesa 
farà carico sul corrispondente capitolo di bilancio relativo ai futuri esercizi, che 
presenterà la necessaria copertura finanziaria;

4.  di  dare  atto  che  la  Ditta  affidataria  in  parola  ha attivato  il  Conto  Corrente 
dedicato,  ai  sensi  della  L.  136/2010;   e  che il   cod.  CIG di  riferimento è  il 
seguente: ZCB0AB6D97

5. di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizio Illuminazione pubblica”.    

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  601  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  529 del  15/07/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2860002 1168 2013 195,20

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  15/07/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  601  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  529 del  15/07/2013 pag. 4 di 4


